
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020...........................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS..........................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 08 de julho de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 087

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 08 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 087

LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

PROCESSO Nº 044/2020. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020.
OBJETO: FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGAS PARCE-
LADAS MENSALMENTE CONFORME REQUISIÇÃO, 
SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE ACORDO COM O 
COMERCIALIZADO NOS ESTABELECIMENTOS COMER-
CIAIS, CONFORME QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM 
ANEXO II.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Macedônia, Estado do São Paulo, 
por intermédio de seu Pregoeiro, designada pela Portaria nº 
020, de 21 de Janeiro de 2020, torna público e para conheci-
mento dos licitantes que, em sessão pública da mesma, da-
tada de 07 de Julho de 2020, às 09:00 horas, após o exame 
das propostas apresentadas e documentação, e adotado o 
critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao se-
guinte resultado classificatório, para:  

1º LUGAR para o item nº 01 a empresa COMERCIAL JOÃO 
AFONSO LTDA, com a totalização de R$ 37.875,60 (trinta 
e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos).

Macedônia – SP, 07 de Julho de 2020.

EDUARDO BAZAN PARDIM
Pregoeiro

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 08 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 087

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

03/07/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNAE- PRINCIPAL 8.154,60
8.154,60TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

06/07/2020

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - PER CAPITAL DE TRANSIÇÃO 1.833,59
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO UBS 2.000,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 4.842,52
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 8.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 18.794,42

35.870,53TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 07 de julho de 2020

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

44.025,13TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-07-08T09:56:00-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




